
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 431

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL IV SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  125   Del  24-11-17

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: REALIZZAZIONE  MARCIAPIEDI  IN  VIA SANT'ANTONIO -

LOCALITA' PIANE DI MORRO - APPROVAZIONE OPERAZIONI
DI   GARA   E   AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  -  CU=
PJ71B17000160004 CIG: 7243052398

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 24-11-017

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 125 del 24-11-2017  -  pag. 1  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
PREMESSO che con Determinazione del responsabile del IV Settore n.102  del
18/10/2017(REG GEN 366) venne:
- approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di "REALIZZAZIONE DEI
MARCIAPIEDI IN VIA SANT'ANTONIO IN LOCALITA' PIANE DI MORRO",
dell'importo complessivo di euro 125.000,00 di cui euro 82́458,29 per
lavori,compresi euro 1.922,85 quali oneri per la sicurezza, ed euro 42.541,71
per Somme a Disposizione dell'Amministrazione;
- determinato di contrarre ai sensi dell'art. 32 comma 2 lettera b) del D.Lvo
50/2016  e art. 192 del D.Lvo 267/2000 previa approvazione di un elenco di
operatori economici da cui estrarre numero 15 operatori economici da inviatre;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 115 del 07/11/2017 (REG GEN
396)con la quale è stato approvato l'elenco degli operatori nonchè l'elenco dei
n.15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto
unitamente alla lettera di invito e alla relativa modulistica;

DATO ATTO:
- che in data 07/11/2017  sono state inviate le lettere di invito contenenti il
relativo  disciplinare stabilendo quale data per il ricevimento delle offerte il
20/11/2017 alle ore 13:00;
- che nel giorno 23/11/2017 si sono svolte le operazioni di gara, con l'approntamento
del relativo verbale;
- che dalle risultanze del verbale si evince che l'offerta il cui ribasso più si avvicina, per
difetto, alla soglia di anomalia del 22,952 é quello relativo alla ditta COCCIA
VINCENZO Srl con sede a Mosciano Sant'Angelo (TE)- 64023 - Contrada Colle
Montone n.2 -  P.IVA 01690180672,   che ha offerto unapercentuale di ribasso pari al
22,729% sull'importo posto a base di gara  e che pertanto  l'importo di aggiudicazione
provvisoria risulta essere pari ad euro 64.153,39 compresi gli oneri per la sicurezza
non soggetti a ribasso (euro 1.922,85) oltre l'IVA di legge;
- che, ai fini dell'efficacia del presente provvedimento ai sensi dell'art.32 comma 7 del
D.Lvo 50/2016, questo ufficio provvederà alla verifica dei requisiti di ordine generale
tramite AVCPass dando atto che per quanto riguarda i requisiti di ordine speciale gli
stessi sono comprovati dal possesso della SOA nella categoria e classe dei lavori di
cui trattasi;

RISCONTRATI la legittimità delle operazioni di gara e ritenuto di dover provvedere
all'approvazione del citato verbale, depositato agli atti, e di dover disporre la definitiva
aggiudicazione alla Ditta COCCIA VINCENZO Srl con sede a Mosciano Sant'Angelo
(TE)- 64023 - Contrada Colle Montone n.2 -  P.IVA 01690180672,  rimandando
l'efficacia della stessa, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, alla positiva
verifica delle dichiarazioni rese in sede di gara;

DATO ATTO che i lavori sono finanziati al CAP. 2835/22 imp. 388;

CONSIDERATO:
DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 125 del 24-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE

DI FOLIGNANO



- che, in virtù dell'affidamento, risulta necessario subimpegnare a favore della Ditta
COCCIA VINCENZO Srl con sede a Mosciano Sant'Angelo (TE)- 64023 - Contrada
Colle Montone n.2 -  P.IVA 01690180672 la somma complessiva di € 70.568,73
(lavori netti più IVA) da reperire nell'ambito del citato Impegno assunto al CAP
2835/22 IMP388;

PRESO ATTO inoltre della richiesta pervenuta dal Sindaco e Assessore al Bilancio,
prot. n.18194 del 23.11.2017,  circa la possibilità di svincolo della somma di €
10.000,00 per necessità di bilancio e dato atto che, in considerazione del ribasso
offerto in sede di gara,  la somma così  richiesta può essere disimpegnata dal quadro
economico totale quale economia derivante dal ribasso d'asta;

VISTO il Regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il D.Lvo 50/2016;

VISTO il D.leg.vo n. 267/2000;

      DETERMINA

di RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

di  APPROVARE le risultanze delle operazioni di gara per l'affidamento dei lavori
indicati in oggetto, come  dal citato verbale in data 23/11/2017 che, anche se non
materialmente allegato, costituisce parte sostznziale ed inegrante del presente atto;

di AGGIUDICARE definitivamente i lavori all'Impresa COCCIA VINCENZO Srl con
sede a Mosciano Sant'Angelo (TE)- 64023 - Contrada Colle Montone n.2 -  P.IVA
01690180672, per il ribasso offerto del 22,729% e quindi per netti euro 64.153,39
compresi gli oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso (euro 1.992,85) oltre l'IVA
(10%);

di DARE ATTO   che, ai sensi dell'art.32 comma 7 del D.Lvo 50/2016, l'aggiudicazione
definitiva disposta con il presente atto diventa efficace solo a seguito della positiva
verifica dei requisiti prescritti e dichiarati in sede di gara;

di PROCEDERE al subimpegno della somma di euro 70.568,73 (lavori netti più IVA, a
favore della Ditta COCCIA VINCENZO Srl   P.IVA 01690180672;

DI DARE ATTO che per effetto del ribasso d'asta si determina un'economia di spesa di
Euro 18.304,90, che andrà: per € 8.304,90 ad incrementare la parte a Disposizione
dell'Amministrazione del del Q.E. di progetto mentre la somma di  € 10.000,00 potrà
essere disimpegnate così come richiesto dal Sindaco per necessità di bilancio;

DI RIFORMULARE il Q.E. di progetto come segue:

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 125 del 24-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



Lavori netti contrattuale,  ..........................euro     64.153,39
Somme a disposizione dell’Amministr.ne, euro   50.846,61

                                           Sommano,            euro    115.000,00
DI PROCEDERE al disimpegno della somma di € 10.000,00 al CAP. 2835/22 IMP 388
del corrente bilancio di esercizio;

di effettuare entro 5 gg. dall'esecutività del presente atto la comunicazione prevista
dall'art. 76 comma 5 lettera a) del D.Lvo 50/2016.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 24-11-017

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 125 del 24-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE
DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa FERRETTI SIMONA

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - IV SETT. n. 125 del 24-11-2017  -  pag. 5  -  COMUNE
DI FOLIGNANO


